

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018

Aos quatro dias de outubro de 2018 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 5125/2018 constante do referido processo:

Pregão Nº: 105/2018

Processo: 105-2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

Julgamento: Menor Preço Por item

Participantes do Registro de Preços: todos os órgãos municipais.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	Representante
DENTAL SHOW - COM. DE PROD ODONT E HOSP, BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, Mmw Produtos Hospitalares Ltda	ALEXANDRE DA ROSA, LUIS CARLOS DOS SANTOS, Catislei Pereira da Silva

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, CÂMARA ESCURA, CÓD. BR 0446565, CONF. EDITAL ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO, POLIPROPILENO, VISOR ACRÍLICO REMOVÍVEL, 4 POTES, ODONTOLÓGICO	BIOTRON CAMARA BLACK	UNI	2,00	148,00	296,00
1	2	ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CÓD. BR0391135 CONF. ED ADESIVO DENTAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE, FRASCO 4,00 ML, CÓD. BR0391135	BIODINAMICA MASTER BOND	FR	100,00	57,49	5.749,00
1	9	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO	CASSIFLEX	UNI	20,00	23,30	466,00

		INOXIDÁVEL, APICAL, CÓD. BR0431736, CONF.ED ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, APICAL, RETA, Nº 301BR0431736					
1	10	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIN,CÓD. BR0413388 CONF.ED ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, SELDIÑ, RETA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0413388	GOLGRAN INFANTIL	UNI	20,00	19,59	391,80
1	15	AMÁLGAMA, BAIXO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÓD. BR0391257, CONF.E AMÁLGAMA, BAIXO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÁPSULA, CÓD. BR0391257, CÁPSULA 2,00 DOSE(S)	SDI GS-80	UNI	2.000,00	2,50	5.000,00
1	17	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0410557, CONF.ED APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, FINA, CÓD. BR0410557, CX COM 100	FGM CAVIBRUS H	CX	100,00	11,05	1.105,00
1	19	BABADOR, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 60 CM, 50 CM, CÓD.BR0427043, CONF.ED BABADOR, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 60 CM, 50 CM, USO ODONTOLÓGICO, C ÓD.BR0427043,PACOTE 100,00 UN	SSPLUS	PCT	300,00	12,00	3.600,00
1	21	BROCAALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD BR0403150, CONF.ED BROCAALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE CURTA, CORTE FINO, REF. 3118F, CÓD BR0403150 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	30,00	1,53	45,90
1	22	BROCAALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL	3R IND E COM	UNI	50,00	2,71	135,50

		DIAMANTADA, CÓD. BR0403093, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3118, CÓD. BR0403093, UNIDADE	MICRODON T				
1	23	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0405971, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1090, CÓD. BR0405971, UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	50,00	1,29	64,50
1	24	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403009, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1091, CÓD. BR0403009, UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	50,00	1,53	76,50
1	25	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403010, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1092, CÓD. BR0403010 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	50,00	1,51	75,50
1	26	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, 1093, CÓD. BR0403011, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CILÍNDRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1093, CÓD. BR0403011 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	50,00	1,71	85,50
1	27	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402994, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	30,00	1,76	52,80

		INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1031, CÓD. BR0402994					
1	28	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402996, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1032, CÓD. BR0402996 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	30,00	1,53	45,90
1	29	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402997, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1033, C CÓD. BR0402997 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	30,00	1,87	56,10
1	30	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402998, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1034, CÓD. BR0402998 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	30,00	1,52	45,60
1	31	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403398, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, ESPECIAL, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 2137, CÓD. BR0403398 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	50,00	1,47	73,50
1	33	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403796, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 2200 BR0403796 UNIDADE	3R IND E COM MICRODON T	UNI	50,00	1,53	76,50

1	34	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403154, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 3195F, CÓD. BR0403154 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	30,00	1,59	47,70
1	35	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403371, CONF. E BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1011, CÓD. BR0403371 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	30,00	1,79	53,70
1	36	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403372, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1012, C ÓD. BR0403372 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	30,00	1,61	48,30
1	37	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403373, CONF. E BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1014, CÓD. BR0403373 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	30,00	1,69	50,70
1	38	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403374, CONF. E BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1016, CÓD. BR0403374 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	30,00	1,53	45,90
1	39	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402944, CONF. ED	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	1,53	76,50

		BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1011, CÓD. BR0402944 UNIDADE					
1	40	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402945, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1012, CÓD. BR0402945 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	1,53	76,50
1	41	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402946, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1013, CÓD. BR0402946 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	2,09	104,50
1	42	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402947, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1014, C ÓD. BR0402947 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	1,66	83,00
1	43	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402948, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1015, CÓD. BR0402948 UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	1,53	76,50
1	44	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0403153, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÊRA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO,	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	2,13	106,50

		REF. 3168FF, CÓD. BR0403153UNIDADE					
1	45	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÓD. BR0402989, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO INATIVO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 3083, CÓD. BR0402989UNIDADE	3R IND E COM MICRODONT	UNI	50,00	1,60	80,00
1	49	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, CÓD. BR0403174, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 4, CÓD. BR0403174UNIDADE	KAVO BURS CARBIDE	UNI	50,00	5,29	264,50
1	50	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, CÓD. BR0403175, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 5, CÓD. BR0403175UNIDADE	KAVO BURS CARBIDE	UNI	50,00	4,15	207,50
1	51	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CÓD. BR0436293, CONF. ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, CARBIDE, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 8, C ÓD. BR0436293UNIDADE	KAVO BURS CARBIDE	UNI	200,00	8,79	1.758,00
1	53	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, CARBONETO, CÓD. BR0427253, CONF. ED BROCA BAIXA ROTAÇÃO, PEÇA RETA, CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, CORTE CRUZADO, REF. ISO 500 104 199 190 023, CÓD. BR0427253UNIDADE	DH PRO AZUL	UNI	10,00	170,43	1.704,30
1	56	BROQUEIRO, ALUMÍNIO, ESTOJO ABERTO, CÓD. BR0419515, CONF. ED BROQUEIRO, ALUMÍNIO, ESTOJO ABERTO,	MAQUIRA	UNI	20,00	19,06	381,20

		CERCA DE 20 BROCAS, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0419515UNIDADE					
1	57	CABO ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL OITAVADO AUTOCLAVÁVEL CÓD.BR0413300	PHARMAIN OX	UNI	200,00	3,62	724,00
1	58	CARIOSTÁTICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO, CÓD. BR0425821, CONF.ED CARIOSTÁTICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, LÍQUIDO, CÓD. BR0425821FRASCO 10,00 ML	BIODINAMICA CARIOSTO P 12%	FR	20,00	13,28	265,60
1	61	CIMENTO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICO PERIODONTAL, CÓD. BR0404544, CONF.ED CIMENTO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICO PERIODONTAL, COM EUGENOL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO, CÓD. BR0404544UNIDADE	TECHNEW	UNI	5,00	24,79	123,95
1	67	CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, 37%, CÓD. BR0391582, CONF.ED CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, 37%, GEL, CÓD. BR0391582 SERINGA 2,50 ML	ALLPAN ACIDO-P	UNI	300,00	1,98	594,00
1	69	CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, CÓD. BR0338641, CONF.ED CUNHA ODONTOLÓGICA, MADEIRA, ANATÔMICA, RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, FINA, SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS, CÓD. BR0338641, UNIDADE	PHARMAIN OX	UNI	50,00	8,29	414,50
1	70	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0427560, CONF.ED CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GOLDMAN FOX, Nº 01, CABO OCO, CÓD. BR0427560, UNIDADE	CASSIFLEX	UNI	10,00	46,00	460,00

1	74	CURETA PERIODONTAL AÇO INOXIDÁVEL GRACEY Nº 5-6, CÓD.BR0427571, CONF.E CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 5-6, CABO OCOBRO427571	LM	UNI	30,00	29,75	892,50
1	77	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CÓD.BR0442382, CONF.E EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 10 X 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, CÓD. BR0442382, UNIDADE	ZERMATT PACK GC	UNI	1.500,00	0,48	720,00
1	82	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0426702, CONF.ED ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, P/ DENTINA, Nº 14, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0426702, UNIDADE	LM	UNI	20,00	11,46	229,20
1	84	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0426700, CONF.ED ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, P/ DENTINA, Nº 17, INFANTIL, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0426700UNIDADE	LM	UNI	20,00	5,32	106,40
1	86	ESCOVA DE ROBSON, TAÇA, CONTRA-ÂNGULO, BRANCA, CÓD. BR0404894	PHARMAIN OX	UNI	500,00	1,43	715,00
1	89	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 02, CÓD. BR0427838, CONF.ED ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, Nº 02, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO,	LM	UNI	40,00	50,76	2.030,40

		CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVELCÓD. BR0427838, UNIDADE					
1	90	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº03, CÓD. BR0427841, CONF. ED ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL COM PONTAS EN TITÂNIO, Nº 03, P/ APLICAÇÃO E ESCULTURA DE RESINA COMPOSTA, DUPLO, CABO C/ SILICONE, AUTOCLAVÁVELCÓD. BR0427841, UNIDADE	LM	UNI	40,00	78,20	3.128,00
1	92	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, Nº 5, CÓD. BR0437558, CONF.E ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437558UNIDADE	PHARMAIN OX	UNI	500,00	2,42	1.210,00
1	93	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, Nº 5, CÓD. BR0413310, CONF.ED ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0413310 UNIDADE	PHARMAIN OX	UNI	500,00	1,82	910,00
1	95	EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, CÓD. BR0425848, CONF.ED EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, SOLUÇÃOBR0425848FR ASCO 10,00 ML	BIODINAMI CA EVIPLAC	UNI	15,00	7,75	116,25
1	97	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, CÓD. BR0281343, CONF.E FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,50 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281343, UNIDADE	TECHNEW	UNI	1.000,00	1,19	1.190,00

1	98	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0 PRETO TRANÇADO, 45 CM, CÓD. BR0281554, CONF.E FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281554, UNIDADE	TECHNEW	UNI	50,00	10,09	504,50
1	103	FLUORETO DE SÓDIO, 1,23%, GEL TIXOTRÓPICO, CÓD. BR0428102, CONF.ED FLUORETO DE SÓDIO, 1,23%, GEL TIXOTRÓPICO, ACIDULADO, CÓD. BR0428102, FRASCO 200,00 ML	IODONTOSUL FLUORSUL	FR	100,00	5,00	500,00
1	105	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, CÓD. BR0432452 CONF.ED FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 16, MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS, CÓD. BR0432452UNIDADE	GOLGRAN	UNI	20,00	59,99	1.199,80
1	109	GORRO HOSPITALAR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, CÓD. BR0428626, CONF.E GORRO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 50 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEXCÓD. BR0428626, EMBALAGEM 100,00 UN	ANADONA	PCT	100,00	6,03	603,00
1	111	GORRO HOSPITALAR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, CÓD. BR0428629, CONF.E GORRO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, TIRAS, SEM COR, CERCA DE 50 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEXCÓD. BR0428629, EMBALAGEM 100,00 UN	DESCARPA CK	UNI	100,00	16,10	1.610,00

1	114	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO BASE +CATALISADOR, CÓD. BR0404562, CONF.E HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO, CÓD. BR0404562, UNIDADE	TECHNEW HYDCAL	UNI	50,00	16,85	842,50
1	115	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PÓ, FRASCO 10,00 G, CÓD. BR0404585	IODONTOS UL	FR	30,00	4,12	123,60
1	124	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0430886, CONF.ED LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, EXTIRPA POLPA, 25 MM, DIGITAL, Nº 20, C/ CURSOR, CÓD. BR0430886CAIXA 6,00 UN	ANGELUS	CX	15,00	31,97	479,55
1	125	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0430887, CONF.ED LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, EXTIRPA POLPA, 25 MM, DIGITAL, Nº 30, C/ CURSOR, CÓD. BR0430887CAIXA 6,00 UN	ANGELUS	CX	15,00	34,68	520,20
1	126	LIMA USO ODONTOLÓGICO AÇO INOXIDÁVEL HEDSTROEM, CÓD. BR0418546, CONF.E LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HEDSTROEM, 25 MM, DIGITAL, 1ª SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO, CÓD. BR0418546, UNIDADE	ANGELUS	UNI	20,00	16,32	326,40
1	127	LIMA USO ODONTOLÓGICO AÇO INOXIDÁVEL TIPO KERR, CÓD. BR0419472, CONF.E LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO KERR FLEXÍVEL, 25 MM, DIGITAL, 1ª SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO, CÓD. BR0419472, UNIDADE	ANGELUS	UNI	20,00	32,47	649,40

1	136	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, CÓD. BR0406145, CONF.ED MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0406145, UNIDADE	AAF DO BRASIL	UNI	250,00	1,27	317,50
1	137	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, , CÓD. BR0406146, CONF.ED MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0406146, UNIDADE	AAF DO BRASIL	UNI	250,00	1,20	300,00
1	140	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO, CÓD. BR0362345, CONF.ED ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, ANTI-EMBAÇANTE, AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, ESTERELIZÁVEL A FRIO, TAMANHO ÚNICO, CÓD. BR0362345, UNIDADE	SUPERMED Y	UNI	15,00	4,55	68,25
1	142	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLIPROPILENO, CÓD. BR0373528, CONF.ED ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POLIPROPILENO, POLICARBONATO, ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), INCOLOR/ PROTEÇÃO CONTRA RÁIOS ULTRAVIOLETA, CÓD. BR0373528, UNIDADE	SUPERMED Y	UNI	15,00	5,63	84,45
1	144	PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO, CÓD. BR0417702, CONF.E PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO,	ALLPLAN PROPHYCARE	BG	100,00	7,10	710,00

		COM FLUOR, CÓD. BR0417702, BISNAGA 90,00 G					
1	146	PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 10 MM TRANSPARENTE, CÓD. BR0419508, CONF.E PLACA DE VIDRO, 15 CM, 8 CM, 10 MM, TRANSPARENTE, USO ODONTOLÓGICO, CÓD. BR0419508, UNIDADE	IODONTOS UL	UNI	50,00	11,26	563,00
1	148	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, IVORY Nº 8, CÓD. BR0426504	LM	UNI	50,00	21,90	1.095,00
1	149	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0426502, CONF.ED PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TOFFLEMIRE, ADULTO, CÓD. BR0426502	LM	UNI	30,00	21,20	636,00
1	153	REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, PAPAÍNA, CLORAMINA, CÓD. BR0429898, CONF.E REMOVEDOR USO ODONTOLÓGICO, PAPAÍNA, CLORAMINA, AZUL DE TOLUIDINA, GEL, CÓD. BR0429898, SERINGA 1,00 ML	IODONTOF ARMA	UNI	5,00	25,00	125,00
1	154	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, CÓD. BR0390511, CONF.ED RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, CONDENSÁVEL, CÓD. BR0390511, SERINGA 4,00 G	BIODINAMI CA MASTER FILL	UNI	70,00	45,68	3.197,60
1	155	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, CÓD. BR0390506, CONF.ED RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, FLUIDA, CÓD. BR0390506, SERINGA 1,20 G	BIODINAMI CA MASTER FLOW	UNI	70,00	10,20	714,00
1	156	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, CÓD. BR0390506, CONF.ED RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, FLUIDA, CÓD. BR0390506, SERINGA	BIODINAMI CA MASTER FLOW	UNI	70,00	31,11	2.177,70

		2,00 G					
1	157	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, CÓD. BR0390505, CONF.ED RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, HÍBRIDA, PASTOSA, CÓD. BR0390505, SERINGA 4,00 G	BIODINAMICA MASTER FILL	UNI	70,00	51,71	3.619,70
1	158	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROPARTÍCULAS CÓD.BR0390512 CONF.E RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROPARTÍCULAS, PASTOSA, CÓD. BR0390512, SERINGA 4,00 G	BIODINAMICA MASTER FILL	UNI	70,00	15,97	1.117,90
1	160	SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, CÓD. BR0390775, CONF.ED SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CÓD. BR0390775, SERINGA 1,00 ML	ANGELUS DEFENSE CHROMA	UNI	100,00	33,54	3.354,00
1	162	SUGADOR PVC, SALIVA, C/ ARAME PACOTE C/ 40 UNI, CÓD. BR0406292, CONF.E SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0406292, UNIDADE	BIODONT SSPLUS	UNI	12.000,00	0,31	3.720,00
1	163	SUGADOR, PVC/ POLIPROPILENO, ENDODÔNTICO, CÓD. BR0406295, CONF.ED SUGADOR, PVC/ POLIPROPILENO, ENDODÔNTICO, C/ 3 AGULHAS PLÁSTICAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0406295, UNIDADE	MAQUIRA	UNI	200,00	3,13	626,00
1	165	TIRAABRASIVA -USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD.BR0406283, CONF.E TIRAABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 150 MM, 4 MM, ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, ESTÉRIL,	BIODINAMICA	UNI	200,00	4,40	880,00

		DESCARTÁVELCÓD. BR0406283, UNIDADE					
1	167	TIRAABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER, CÓD. BR0423570, CONF.ED TIRAABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, CERCA DE 4 MM, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0423570, EMBALAGEM 150,00 UN	AAF DO BRASIL	PCT	50,00	5,80	290,00
1	168	TOUCA HOSPITALAR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, CÓD. BR0428617, CONF.E TOUCA HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COM COR, CERCA DE 50 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, CÓD. BR0428617, EMBALAGEM 100,00 UN	ANADONA	PCT	100,00	5,92	592,00
1	171	VERNIZ DENTÁRIO, CAVITÁRIO, RESINA E SOLVENTE CÓD. BR0429586, CONF.ED VERNIZ DENTÁRIO, CAVITÁRIO, RESINA E SOLVENTE, CÓD. BR0429586, FRASCO 15,00 ML	SS WHITE CAVITINE	FR	20,00	8,29	165,80
TOTAL							68.149,55
DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	3	AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0442144, CONF.ED AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, GENGIVAL / ANESTESIA, 27 G LONGA, COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CX COM 100, CÓD. BR0442144	INJEX	CX	15,00	27,50	412,50
1	5	AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL , CÓD. BR0442142, CONF.EDITAL	INJEX	CX	50,00	27,90	1.395,00

		AGULHA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, GENGIVAL / ANESTESIA, 30 G EXTRA CURTA, COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, CX COM 100, CÓD. BR0442142					
1	12	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, CÓD. BR0407961, CONF.ED ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, CÓD. BR0407961 PACOTE 100,00 UN	SSPLUS	PCT	1.000,00	1,79	1.790,00
1	13	AMÁLGAMA, ALTO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÓD.BR0391256, CONF.ED AMÁLGAMA, ALTO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÁPSULA CÓD. BR0391256, CÁPSULA 1,00 DOSE	SDI	UNI	2.500,00	1,92	4.800,00
1	14	AMÁLGAMA, BAIXO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÓD. BR0391257, CONF.E AMÁLGAMA, BAIXO TEOR DE PRATA, LIGA + MERCÚRIO, CÁPSULA, CÓD. BR0391257, CÁPSULA 1.00 DOSE	SDI	UNI	2.000,00	1,92	3.840,00
1	18	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0410559, CONF.ED APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, REGULAR, CÓD. BR0410559, CX COM 100	FGM	CX	100,00	11,05	1.105,00
1	20	BENZOCAÍNA, 20%, GEL TÓPICO, CÓD.BR0272913, POTE 12,00 G	DFL	PT	300,00	7,34	2.202,00
1	46	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, CÓD. BR0403171, CONF.ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 1, CÓD. BR0403171 UNIDADE	KAVO KERR	UNI	50,00	4,65	232,50

1	47	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, CÓD. BR0403172, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 2, CÓD. BR0403172 UNIDADE	KAVO KERR	UNI	50,00	4,40	220,00
1	48	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, CÓD. BR0403173, CONF. ED BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 3, CÓD. BR0403173 UNIDADE	KAVO KERR	UNI	50,00	3,40	170,00
1	55	BROQUEIRO, ALUMÍNIO, ESTOJO ABERTO, CÓD. BR0419514, CONF. ED BROQUEIRO, ALUMÍNIO, ESTOJO ABERTO, CERCA DE 15 BROCAS, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0419514 UNIDADE	MAQUIRA	UNI	20,00	15,87	317,40
1	60	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURADOR, CÓD. BR0436843, CONF. ED CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, RESTAURADOR, ALTA VISCOSIDADE, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO, CÓD. BR0436843 UNIDADE	FGM	UNI	100,00	48,50	4.850,00
1	65	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, CÓD. BR0363483, CONF. ED COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0363483	ASTROBO X	UNI	300,00	1,67	501,00
1	66	COMPRESSA GAZE TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, CÓD. BR0269971, CONF. E COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0269971	MEDIPLUS	PCT	2.000,00	12,35	24.700,00
1	71	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0427561, CONF. ED CURETA PERIODONTAL,	GOLGRAN	UNI	10,00	45,90	459,00

		AÇO INOXIDÁVEL, GOLDMAN FOX, NR 04, CABO OCO, CÓD. BR0427561 UNIDADE					
1	72	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, 11-12, CÓD. BR0253771	GOLGRAN	UNI	30,00	12,00	360,00
1	80	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU, , CÓD. BR0442384, CONF.ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, TERMOSELANTE, CERCA DE 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, CÓD. BR0442384, ROLO 100,00 M	ESTERILC ARE	ROL O	100,00	91,80	9.180,00
1	83	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, CÓD. BR0426702, CONF.ED ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, P/ DENTINA, Nº 14, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0426702UNIDADE	GOLGRAN	UNI	20,00	11,40	228,00
1	87	ESCOVA DENTAL, NÁILON, PLÁSTICO RETO RETANGULAR, CÓD.BR0398861, CONF.E ESCOVA DENTAL, NÁILON, PLÁSTICO, RETO, RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, INFANTIL, LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFOS, MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, CÓD. BR0398861, UNIDADE	MEDFIO	UNI	10.000,00	0,61	6.100,00
1	99	FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0 PRETO TRANÇADO, 45 CM, CÓD. BR0281555, CONF.E FIO DE SUTURA, SEDA, 4-0, PRETO TRANÇADO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE, 1,70 CM, ESTÉRIL, CÓD. BR0281555, UNIDADE	PROCARE	UNI	50,00	38,40	1.920,00
1	104	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, CÓD. BR0413523, CONF.ED FÓRCEPS	GOLGRAN	UNI	20,00	60,00	1.200,00

		ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, 150, PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0413523, UNIDADE					
1	108	GORRO HOSPITALAR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, CÓD. BR0428625, CONF.E GORRO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX CÓD. BR0428625, EMBALAGEM 100,00 UN	DESCARP ACK	PCT	100,00	9,00	900,00
1	117	INDICADOR BIOLÓGICO SEGUNDA GERAÇÃO AUTOCONTIDO, CÓD. BR0436058, CONF.E INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 24 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, CÓD. BR0436058, UNIDADE	2I	UNI	1.000,00	3,85	3.850,00
1	121	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, CÓD. BR0239065, CONF.ED LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÓD. BR0239065, CAIXA 100,00 UN	SOLIDOR	CX	20,00	25,15	503,00
1	135	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS, CÓD. BR0341923, CONF.E MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0341923 CAIXA 100,00 UN	PHARMAT EX C/50	UNI	500,00	7,50	3.750,00
1	139	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CÓD. BR0269888, CONF.E MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA	DLA	CX	100,00	97,75	9.775,00

		COM EPINEFRINA, 2% + 1:100.000, TUBETE 1,80 ML, CÓD. BR0269888, CX COM 50					
1	143	PARAMONOCLOROFENOL, CÂNFORA, LÍQUIDO, FRASCO 20,00 ML, CÓD. BR0429902	BIODINAMICA	FR	30,00	5,30	159,00
1	150	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 15 CM, CÓD. BR243287	GOLGRAN	UNI	30,00	35,50	1.065,00
1	151	POTE ODONTOLÓGICO PLÁSTICO CILÍNDRICO 2 CAVIDADE, CÓD. BR0411438, CONF. E POTE ODONTOLÓGICO, PLÁSTICO, CILÍNDRICO, 2 CAVIDADES, DAPPEN BR0411438	PREVEN	UNI	50,00	2,06	103,00
1	159	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA, , CÓD. BR0405620, CONF. E REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, CÓD. BR0405620, FRASCO 475,00 ML	KODAK	FR	20,00	10,80	216,00
1	161	SELANTE PARA FÓSSULAS, FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, CÓD. BR0390777 CONF. E SELANTE, PARA FÓSSULAS E FISSURAS, FOTOPOLIMERIZÁVEL, FLUOR, CÓD. BR0390777, SERINGA ODONTOLÓGICA 2,00 G	FGM	UNI	100,00	15,15	1.515,00
1	170	VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO, CÓD. BR0428166, FRASCO 10,00 ML	FGM	FR	50,00	16,71	835,50

TOTAL

88.653,90

Mmw Produtos Hospitalares Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, APICAL, CÓD. BR0413381, CONF. ED ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, APICAL, DIREITA, INFANTIL, Nº 303, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0413381	Cassiflex	UNI	20,00	19,04	380,80
1	7	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO	Cassiflex	UNI	20,00	19,04	380,80

		INOXIDÁVEL, APICAL, CÓD. BR0413382, CONF.E ALAVANCA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, APICAL, ESQUERDA, INFANTIL, Nº 302, AUTOCLAVÁVEL, CÓD. BR0413382					
1	11	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70¿GL) LÍQUIDO, CÓD. BR0269941, CONF.E ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70¿GL), LÍQUIDO, CÓD. BR0269941, FRASCO 1000,00 ML	Tupi	FR	500,00	4,14	2.070,00
1	16	APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, CÓD. BR0410560, CONF.ED APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA, CÓD. BR0410560, CX COM 100	FGM	CX	100,00	11,05	1.105,00
1	78	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU, CÓD. BR0445801, CONF.ED EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 X 25 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO, CÓD. BR0445801, UNIDADE	Harbo Medical	UNI	1.000,00	48,50	48.500,00
1	85	ESCOVA DE ROBSON, CÔNICA, CONTRA-ÂNGULO, PRETA, CÓD. BR0404893 ESCOVA DE ROBSON, CÔNICA, CONTRA-ÂNGULO, PRETABR0404893UNIDADE	Microdont	UNI	300,00	1,45	435,00
1	91	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, CÓD. BR0437561, CONF.ED ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, 1º PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CÓD. BR0437561UNIDADE	Mirage	UNI	500,00	3,01	1.505,00
1	100	FIO DENTAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA,CÓD.	Medfio	ROL O	100,00	1,93	193,00

		BR0246635, CONF.E FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 100 M, REGULAR, NEUTRO ,CÓD. BR0246635, ROLO 100,00 M					
1	101	FITA ADESIVA, CREPE MONOFACE, 19 MM 50 M BEGE MULTIUSO, CÓD. BR0278970 FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BEGE, MULTIUSO BR0278970 UNID ADE	Polarfix	UNI	20,00	2,78	55,60
1	113	HEMOSTÁTICO TÓPICO, CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, CÓD. BR0429942, CONF. ED HEMOSTÁTICO TÓPICO, CLORETO DE ALUMÍNIO 25%, GEL TIXOTRÓPICO, SERINGA, PONTEIRAS DESCARTÁVEIS, CÓD. BR0429942, SERINGA 2,5G	Technew	UNI	30,00	30,90	927,00
TOTAL							55.552,20

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame, **ficando desde já convocado para no prazo de até 10 (dez) dias apresentar-se na sede da prefeitura Municipal de Ibituva para proceder a Ata do Registro de Preços Individual dos itens vencidos.** As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 105/2018, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICIPIO DE IMBITUVA**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Ibituva/Pr, **e a empresa (vencedora do certame)**, acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS para consumo dos órgãos participantes do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O(s) vencedor(s) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não

gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 3 Meses , com validade após a homologação. Após a homologação, o vencedor deverá assinar a Ata de Registro de preços individual por vencedor.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal n.º 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para **SMS**, deverá ser emitida para **FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02;**

§ 2º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

§ 3º : As notas, quando faturadas, deverão costar número do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no email: **notas@imbituva.pr.gov.br.**

CLÁUSULA QUINTA – RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA – CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos e a critério da Administração Municipal, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA – TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expresse consentimento da **Contratante**, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo do Departamento de Compras e da Secretarias Municipal solicitante.

CLAUSULA NONA – DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DECIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

§ 1º : A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

§ 2º : O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

§ 3º : A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes e o contratado devem observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual, conforme LEI 12.846/2013 DECRETO 8.420/2015.

§ 1º: Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

a) “**prática corrupta**” : oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) “**prática fraudulenta**” : a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) “**prática conluída**” : esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) “**prática coercitiva**” : causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.

e) “**prática obstrutiva**” : (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§ 2º: Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§ 3º: Considerando os propósitos das cláusulas acima, a **CONTRATADA** concorda e autoriza que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do

contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – CASOS OMISSOS

Todas as condições que tornaram possível a participação do contratado no referido certame estão descritas no edital vinculado a esta licitação, mesmo que não explicitas neste instrumento.

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Imbituva/PR, 04 de outubro de 2018.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI, DENTAL SHOW - COM. DE PRODUTOS ODONT E HOSPIT,

Mmw Produtos Hospitalares Ltda